I. INNOCENTIUS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Vivimus Christi fidelibus Salvator, & Apostolicam benedictionem.

Cum occasione Impressionis libri, cui Titulus, Augustinus; Cornelii Jansenii Episcopi Irenensis, inter alias ejus opiniones orta fuerit, præsertim in Galliis controversia super quinque ex illis, complures Galliarum Episcopi apud Nos instituerunt, ut easdem Propositiones Nobis oblatas expenderemus, ac de unaquaque earum certam, & perspicuum ferremus sententiam.

Tenor verò profatarum Propositionum est prout sequitur.

I. 5.1. Tchida? Aliquid Dei præcepta Hominibus justis Tenui quinvolentibus, & conantibus secundam præsentes, quas ha-

bent videt, sicut impossibilitate: deest queque illis gratia, que possibilis esset.

Secunda: Invenimus, Godum in statu Naturæ lapsa non resisteatur.

Terter: Ad merendum, & demerendum in statu Naturæ non requiritur in Homine libertas à coactione,

sed sufficit libertas à coactione.

Quarta: Semipelagiani admitebant præventionis Gratiae interioris necessitatem ad singulos actus, etiam ad initium Fidei; & in hoc erant Hæretici, quod vellet eam Gratiam talis esse, cui posset humana voluntas resistere, vel obtemperare.

Quinta: Semipelagianum est dicere, Christum pro omnibus omnino Hominibus mortuum esse, aut sanguinem fudisse.

3.2. Nos, quibus inter multiplices curas, que animum nostrum assidue pulsant, illa in primis cordi est, ut Ecclesia Dei Nobis ex Alto commissa, purgatio pravatum Opinonum erroribus, tunc militare; & tanquam Navis in tranquillo mari, sedatis omniem tempestatum fluctibus, ac procellis, securè navigare, & ad optatum salutis Portum pervenire possit.

3.3. Pro tei gravitate eorum aliquibus S. R. E. Cardinalibus id à specialistis sapienti congregatis, ac pluri bus in Sacra Theologia Magisteri, quinque Propositiones, ut supra Nobis oblatas, secundum singillationem diligenter examinari, eorumque suffragia, tum voce, tum scripto relata maturè consideravimus, eosdemque Magistros variis cotiam Nobis actis Congregationibus, prolixè super eisdem, ac super eorum qualibet differentes audivimus.

3.4. Cum autem ab initio hujuscmodi discussionis ad Divinum implorandum Auxilium multorum Christi fideli precibus, tum privatum, tum publicè indixissimus, postmodum literatis eisdem ferventius, ac per Nos sollicitè implorata Sancti Spiritus afflentia, tandem Divino Numine favente; ad infra scriptam devenimus Declarationem, & Definitionem.

Primitam prædictatam Propositionem: **Aliqua** Dei præcepta Hominibus iustis volentibus, & conantibus secundum præsentes, quas habent vires, sunt impossibilis. **Definitio & declaratione prima propositionis.** dicitur quoque illis Gratia, qua possibilis sunt: Temeraria, Impia, Blasphemia, Anathema damnatum, & Hæreticum declaramus, & uti tales damnamus.

Secondam: Intériori Gratia in statu Naturæ lapsa nunquam resistunt: Hæreticum declaramus, & uti tales damnamus.

Tertiam: Ad merendum, & demerendum in statu Naturæ lapsa non requiritur in Homine libertas à necessitate, sed sufficit libertas à coactione: Hæreticum declaramus, & uti tales damnamus.

Quartam: Semipelagiani admitebant præventionis Gratiae interioris necessitatem ad singulos actus, etiam ad initium Fidei; & in hoc erant Hæretici, quod vellet eam gratiam talis esse, cui posset humana voluntas resistere, vel obtemperare: Falsum & Hæreticum declaramus, & uti tales damnamus.

Quintam: Semipelagianum est dicere, Christum pro omnibus omnino hominibus mortuum esse, aut Sanguinem fudisse: Falsum, temerarium, scandalosum, & intellectum eo sensu, ut Christus pro salute dumtaxat Prædestinorum mortuus sit; Impium, Blasphemiam, Contumeliosam, Divinæ Pierati derogantem, & Hæreticum declaramus, & uti tales damnamus.

3.5. Mandatus igitur omnibus Christi fidelibus utriusque sexus, ne de dictis Propositionibus sentire, docere, predicare aliter presumant, quam in hac præsenti nostra Declaratione, & Definitione continetur, sub censuris & poenis contra Hæreticos, & eorum fautores in jure expressis.

3.6. Præcipimus patet omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, aliquique locorum Ordinariis, ne non Hæretica pravitatis Inquisitoribus, ut Contradictores, & Rebellois quoscumque per censuras, & penas prædictas, ceteraque juris, & facti remedia opportuna, invocato etiam ad hoc (si opus fuerit) Auxilio Brachii Sacularis, omnino coercant, & compescant.

§.7. Non

APPENDIX PONTIFICIARUM CONSTITUTIONUM

à diversis Pontificibus editarum,

*IRCA PRIVILEGIA, GRATIAS, ET INDULTA
Ordini B. Maria de Mercede Redemptionis Captivorum per eosdem
summos Pontifices concessa;*

lorum autem Pontificum nomina recensentur hīc proximè, in Indice initiorum
juxta seriem temporis digesto.

Curâ & diligentî Illustr.ac Rever.D.

D. EPISCOPI VIGEVANENSIS,
EIVSDEM ORDINIS B. MARIÆ
de Mercede Professoris.

A. H. G.
USACO
MAGAZINE

1940

INDEX INITIORUM

SINGVLARVM CONSTITUTIONVM.

Quæ complectitur hæc Appendix, Alphabetico
ordine dispositus.

Ilias	pag. 306	Dum grata	Leo 10.	296
Alias ^t		Exponi	Clem. 7.	299
Apostolici		Exponi	Vrb. 8.	307
muneris		Gloriosa	Vrb. 6.	295
Cum ex omnibus	303	Inter p̄secutu	Sixt. 5.	300
Cum ex parte	299	Laudent	Nicol. 4.	295
Cum fœcū	294	Proat	Alex. 4.	293
Cum fœcū	300	Ogniam	Alex. 4.	292
Decet	301	Querelam	Alex. 4.	293
Domini nostri	302	Tupe pastoralis	Sixt. 4.	296
Domini nostri	303	Votis vestris	Vrbam. 5.	294